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INFORME DE PRODUTOS BENEVIX



TABELA DE VALORES

VANTAGENS UNIODONTO
• 22.000 Dentistas Cooperados;
• 1.400 Dentistas em Santa Catarina
• 129 Cooperativas
• Abrangência nacional, sendo o atendimento prestado em qualquer município onde haja cirurgião-dentista 
integrante da rede cooperada das singulares ou federações do Sistema Nacional Uniodonto.

Rede Credenciada:
A relação dos cirurgiões dentistas do estado de Santa Catarina consta no site da Uniodonto, através do 
endereço www.uniodontosc.coop.br, e para os demais estados do Brasil podem ser encontrados no endereço 
www.uniodonto.com.br, ou no aplicativo UNIODONTO SC.

Aplicativo Uniodonto:
Além disso, o beneficiário Uniodonto pode baixar o aplicativo que traz toda a praticidade para consultar o plano 
de forma simples e rápida:
• Acesso a Cartão Virtual através do aplicativo, podendo se consultar com o Cartão Virtual na rede credenciada;
• Acesso a cobertura do plano, apresentando ainda a opção de relatório de orçamentos dos procedimentos;
• Acesso a Rede Credenciada de acordo com a localidade;

Para baixar o aplicativo da Uniodonto no Smartphone, basta seguir as instruções abaixo:
• Entrar na loja de aplicativos do seu celular: Android (Google Play) e iPhone (App Store);
• Buscar o aplicativo "Uniodonto” e realizar um breve cadastro;
• Pronto, já estará apto a utilizar todas as vantagens oferecidos pelo app Uniodonto;

Atendimento:
A Unidonto disponibiliza três canais de atendimento, para facilitar o contato com os seus beneficiários:
• Através da Central de Atendimento: (11) 5904-4400 para Capitas e Regiões Metropolitanas ou 0800 772 
8110 para demais localidades;
• Através do WhatsApp Uniodonto: (47) 98414-8018;
• A Uniodonto ainda disponibiliza Chat online, onde atendentes estão à disposição para atendimento de se 
Segunda à Sexta, de 08:00 ás 18:00:

SORRISO INTEGRAL S/ COPARTICIPAÇÃO

416.139/99-4

SORRISO INTEGRAL C/COPARTICIPAÇÃO

460.671/09-0

R$ 38,36 R$ 15,57

Diagnóstico (consulta inicial e atendimento de urgência)

Odontopediatria (atendimento específico as crianças)

Radiografias

Prevenção

Dentística

Endodontia (Canal)

Periodontia (Gengiva)

Cirurgias Bucais

Prótese

Urgência/Emergência

DATA BASE PARA REAJUSTE: Setembro/2024



ABRANGÊNCIA DO PLANO 

NACIONAL, sendo o atendimento prestado em qualquer município do território nacional onde haja cirurgião-
dentista integrante da rede cooperada das singulares ou federações do Sistema Nacional Uniodonto.

Rede de Cirurgiões Dentistas Cooperados 
A relação dos cirurgiões dentistas do estado de Santa Catarina consta na Internet no endereço 
www.uniodontosc.coop.br e dos demais estados do Brasil podem ser encontrados no endereço 
www.uniodonto.com.br ou no aplicativo UNIODONTO SC. 

CANCELAMENTO
Caso haja solicitação de cancelamento por parte do beneficiário nos 12 meses iniciais a contar da data da 
vigência, será cobrado uma multa equivalente a diferença entre o total dos gastos odontológicos efetuados com 
beneficiários e o montante arrecadado a título de mensalidade e de coparticipação.

CARÊNCIAS DO PLANO ODONTOLÓGICO

PROCEDIMENTOS

24 horas

180 dias

180 dias

180 dias

180 dias

180 dias

180 dias

180 dias

180 dias

180 dias

180 dias

PRAZO MÁXIMO LEGAL PRAZO CONTRATADO

Urgência/Emergência

Diagnóstico

Condicionamento

Exames

Radiologia

Prevenção em Saúde Bucal

Dentística

Periodontia

Endodontia

Cirurgia

Prótese

24 horas

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

15 dias

BENEFICIÁRIO TITULAR

Pessoa Física que mantenha vínculo com a entidade de Classe aprovada pela Uniodonto.

DEPENDENTES:

a) O cônjuge
b) O companheiro(a), havendo união estável, na forma da lei, sem eventual concorrência com o cônjuge
c) Os filhos
d) Os enteados
e) O menor que, por força de decisão judicial, se ache sob guarda ou tutela do Beneficiário Titular
f) Os netos e bisnetos
g) Os irmãos
h) Os pais, os avós e bisavós
i) Os tios e sobrinhos
j) Os sogros
k) Os genros e as noras
l) Os cunhados
m) Os padrastos e madrastas 



TAXA DE INSCRIÇÃO E 2º VIA DO CARTÃO R$ 10,00

Obs: Estes produtos não possuem o benefício de FEA e PEA. 

DOCUMENTAÇÃO

Tilular:
a) RG
b)CPF
c) Comprovante de víncuclo com a entidade

Conjuge ou Companheiro:
a) RG
b)CPF
c) Certidão de Casamento ou Escritura Pública Declatória de União Estável

Filhos e Enteados:
a) RG
b)CPF
c) Certidão de Nascimento
d) Termo de guarda (provisório ou definitivo)

Agregados:
a)RGeCPF
b) Certidão de Nascimento
c) Certidão de Casamento ou Escritura Pública Declatória de União Estável
d) Termo de guarda (provisório ou definitivo)

DOCUMENTAÇÃO
Inclusão entregue até:
Dia 10 do mês serão efetivadas a partir do dia 01 do mês subsequente.



Benê - Atendente Virtual
(27) 99953.6441 

ANS - N. 41.771-8 ANS - N. 31.431-5
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